-.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
eNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITALDA CERÂMICAARTisTICA "
GABINETE DO PREFEITO

,oOrto Ferre\~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Ofício n° 650/2017-GP.

Porto Ferreira, 06 de julho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 306/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informações do Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente, Sr.

Marco Aurélio Aona.

Sendo o que me cumpria , renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Praça Comélio Procópio n° 90 - Centro - to erreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICA"

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ 45.339.363/0001-94

Ofício nO 400/2017 ·SIOMA

Porto Ferreira,05 de julho de 2017.

Ao

ExcelentíssimoSenhor PrefeitoMunicipal
Sr. Rômulo Luísde LimaRipa

PrezadoSenhor,

Em atendimento ao Requerimento nO 306/2017, subscrito pelo nobre vereador Sr. José
GustavoBragaColuci, informamosque:

A Secretaria de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente está finalizando os procedimentos
necessáriospara abertura de processo licitatório (Registro de Preços) para contratação de empresa especializada
para a eliminação de pontos escuros e melhoramentos da iluminação pública em locais específicos da cidade,
inclusivedo trecho objeto do presenterequerimento.

No caso em questão, como o local já é provido de iluminação, ainda que apenas de um dos
sentidos, estamos estudando a possibilidadede instalar novos braços a fim de atendermos a ambos os lados da
Avenida.

Importante ressaltar, no entanto, que além da existência de outros pontos com semelhantes
necessidades,e não obstante nossos incansáveisempenhose esforços,o atendimentoàs demandasdo município
dependeráda disponibilidadeorçamentáriaparao presenteexercício.

Semmais parao momento,reiteroprotestosde elevadaestimae consideração.
Atenciosamente,

A.IJA
~illo)(~na

S de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente